
 1

Uchwała Nr 676/23 

Zarządu Powiatu Obornickiego 

z dnia 16 maja 2023 r. 

 
w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 
 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i 257 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) oraz § 11 pkt 2 
uchwały Nr LXIV/332/22 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023, Zarząd Powiatu uchwala co następuje: 
 
 
W uchwale Nr LXIV/332/22 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023, zmienionej uchwałami Rady Powiatu 
Obornickiego Nr LXV/336/23 z dnia 5 stycznia 2023 r., Nr XLVI/343/23 z dnia 
26 stycznia 2023 r., Nr LXVII/350/23 z dnia 23 lutego 2023 r., Nr LXVIII/355/23 z dnia 
30 marca 2023 r., LXIX/359/23 z dnia 26 kwietnia 2023 r. oraz uchwałami Zarządu 
Powiatu Obornickiego Nr 610/23 z dnia 7 lutego 2023 r., Nr 631/23 z dnia 27 lutego 
2023 r., Nr 653/23 z dnia 13 kwietnia 2023 r. wprowadza się poniższe zmiany: 

 
§ 1 

 
Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu powiatu zwiększając 
je o 30.879,00 zł, w związku z czym po zmianach dochody budżetu powiatu na rok 
2023 będą wynosiły 89 339 825,96 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie         66.476.104,91 zł 
- dochody majątkowe w kwocie    22.863.721,05 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Dokonuje się zmian w planie dochodów na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej zwiększając je o 18.480,00 zł, w związku z czym dochody te po zmianach 
będą wynosiły 8 363 591,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu powiatu zwiększając 
je o 30.879,00 zł, w związku z czym po zmianach wydatki budżetu powiatu na rok 
2023 będą wynosiły 105 895 289,88 zł, z tego: 

 -  wydatki bieżące w kwocie       73.469.921,16 zł 
-  wydatki majątkowe w kwocie     32.425.368,72 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 

§ 4 
 

Dokonuje się zmian w planie wydatków na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej zwiększając je o 18.480,00 zł, w związku z czym wydatki te po zmianach 
będą wynosiły 8 363 591,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 



 2

§ 5 
Rozdysponowuje się rezerwę ogólną w kwocie 100.000,00 zł oraz rezerwę 
oświatową w kwocie 70.500,00 zł. 
 

§ 6 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 7 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Uzasadnienie 
 

1. W rozdziale 71015 – Nadzór budowlany – zwiększa się dochody z tyt. zwrotu 
niewykorzystanej dotacji za rok 2022 w kwocie 399,00 zł. 

      Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

2. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 27 kwietnia 2023 r. znak: 
FB I. 3111.130.2023.14 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale: 
80115 – Technika – o kwotę 12.000,00 zł. Środki przeznaczone są na udzielenie 
organom prowadzącym wsparcia finansowego na zakup nowości wydawniczych 
do placówek wychowania przedszkolnego oraz zakup nowości wydawniczych 
i elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych i pedagogicznych w ramach 
realizacji w roku 2023 Priorytetu 3 ,,Narodowego programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025’’. 

     Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 
3. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 2 maja 2023 r. znak: 

FB I. 3111.45.2023.2 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale: 
85395 – Pozostała działalność – o kwotę 18.480,00 zł z przeznaczeniem 
na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie 
Polaka. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

4. W rozdziale 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – 
w ramach planu finansowego zadań zleconych dokonuje się przesunięcia kwoty 
26.399,00 zł z wynagrodzeń do świadczeń na rzecz funkcjonariuszy. 
 

5. W rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – rozdysponowuje się rezerwę  
ogólną w kwocie 100.000,00 zł, przeznaczając środki na wydatki w pieczy 
zastępczej (zakup usług w placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu 
interwencyjnego) oraz rozdysponowuje się rezerwę oświatową w kwocie 
70.500,00 zł przeznaczając środki na wkład własny powiatu w realizację 
projektów : Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025 
(3.000,00 zł), Aktywna Tablica (10.500,00 zł)  oraz Ekopracownia w ramach 
Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej (57.000,00 zł). 
 

6. W dziale Oświata i wychowanie – w związku z kalkulacją części oświatowej 
subwencji ogólnej na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży na rok 2023 dokonuje się 
przesunięcia wydatków pomiędzy rozdziałami:  
 w rozdziale 80115 – Technika – zmniejsza się wydatki na wynagrodzenia 

o kwotę 76.682,00 zł, 
 w rozdziale 80120 – Licea ogólnokształcące – zmniejsza się wydatki 

na wynagrodzenia o 52.621,00 zł, 
 w rozdziale 80152 – Realizacja zadań wymagających specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy … - zwiększa się wynagrodzenia na wynagrodzenia 
o 129.303,00 zł. 

 
 
 



 4

7. W rozdziale 85218 – Powiatowe centra pomocy rodzinie – zmniejsza się wydatki 
na wynagrodzenia o kwotę 8.000,00 zł, zwiększając tym samym wydatki 
rzeczowe. Zmiany dokonuje się w związku z podpisaniem umowy na usługę 
przeprowadzenia wizji lokalnych, sporządzenia kosztorysów budowlanych 
związanych z likwidacją barier architektonicznych i technicznych osobom 
niepełnosprawnym, otrzymującym dofinansowanie z PFRON z osobą 
prowadzącą działalność gospodarczą. 


